
 
 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “GIOVANNI XXIII“ 
Via M. Gabriele Asaro - 91027 PACECO (TP) 

 0923/881297 - C.F.: 80005560810 - C.M.:TPIC83300L  
E-MAIL: tpic83300l@istruzione.it    PEC: tpic83300l@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icpaceco.edu.it 
 

Prot. n° 8768/IV.5                                                                                                                             Paceco, 03/09/2022 

Codice CUP: E19J21012380001 

All’Albo dell’Istituto - Sito Web dell’Istituto 

 

Alla sezione DIDATTICA - PROGETTI del sito Web dell’Istituto 
 

OGGETTO: INCARICO di progettista a titolo gratuito 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 30.04.2021, n.147 relativo al Piano nazionale per la scuola digitale 
(PNSD) – Misure di attuazione per l’anno 2021 che prevede lo stanziamento di risorse finanziarie per la 
realizzazione di spazi laboratoriali e l’acquisto di strumenti digitali per l’insegnamento delle STEM; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID-10812 del 13.05.2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e 
per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 
 
VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica il giorno 15/06/2021; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 38 del 17.05.2021 e del Consiglio di Istituto n. 98 del 19.05.2021 
di presentazione della candidatura di cui al presente avviso; 
 
VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOODGEFID/201 del 20/07/2021 con il quale è stata pubblicata la 
graduatoria nazionale relativa ai progetti di cui al citato avviso in cui questa Istituzione scolastica si è 
classificata al posto n. 3.968 con punti 62,0306 e quindi, inizialmente, in posizione non utile per la successiva 
ammissione a finanziamento prevista fino alla posizione n. 3231; 
 
VISTO il successivo decreto ministeriale prot. n. AOODGEFID/224 del 22/07/2021 con il quale sono state 
ammesse a finanziamento tutte le restanti 2.960 istituzioni scolastiche che hanno partecipato all’avviso 
pubblico prot. n. 10812/2021; 
 
VISTA la nota ministeriale prot.n. AOOGABMI-71643 del 29.08.2022 di autorizzazione a seguito scorrimento 
della graduatoria per l’attuazione del progetto; 
 
VISTA l'assunzione nel Programma annuale dell'e.f. 2022 negli appositi aggregati di entrata ed uscita del 
finanziamento autorizzato di € 16.000,00; 
 
 

 

mailto:tpic83300l@istruzione.it
mailto:tpic83300l@pec.istruzione.it
http://www.icpaceco.gov.it/


 
VISTA l’ articolazione dei costi del progetto presentata in fase di candidatura; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTO di essere in possesso delle competenze tecniche e professionali coerenti con il progetto presentato ed 
autorizzato 
 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di PROGETTISTA per la realizzazione del progetto “Let’s STEM: nuovi strumenti per 

l’apprendimento!” da effettuarsi sulla piattaforma "PNRR – Gestione Investimenti entro il 31/03/2023.  

Nell’ambito dell’incarico assunto si impegna a: 

 Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati ad ospitare le attrezzature per 
l'insegnamento del coding e della robotica educativa; 

 Provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato; 

 Provvedere alla presentazione del Piano degli acquisti con allegate dettagliate schede  contenenti 
tutte le caratteristiche tecniche del materiale hardware/software che dovrà essere acquistato facendo 
ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A (Convenzioni 
quadro, Me.PA.); 

 Fornire al collaudatore tutto il materiale e le spiegazioni del caso, affinché, durante le operazioni di 
collaudo, possa essere a conoscenza di quanti più elementi possibili per poter effettuare una verifica 
analitica dei materiali acquistati; 

 Collaborare con il Direttore S.G.A. per tutte le problematiche relative al progetto, al fine di soddisfare 
tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, 
partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 

 
Infine dichiara di assumere il suddetto incarico a titolo non oneroso. 

 

        * F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                     Prof.ssa Barbara MINEO 

 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D. Lgs. 39/1993 

 

            

 

 

 

 


